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Toimitusjohtajalta 

Mennyt vuosi 2019 oli monella tapaa käänteen vuosi. Maas-

sa käytiin keväällä eduskuntavaalit, joiden tuloksena vaihtui 

sekä hallitus että sen politiikka. 

Juha Sipilän hallitus laittoi lupauksensa mukaisesti maan 

asioita kuntoon: työllisyysaste nousi 72 prosenttiin ja vel-

kaantuminen lähes pysäytettiin. Työmarkkinoilla toteutettiin 

monia uudistuksia, jotka nostattivat voimakasta vastustusta 

palkansaajissa ja johtivat monenlaisiin työrauhahäiriöihin. 

Uusi hallitus – alkuun pääministeri Antti Rinteen ja myö-

hemmin Sanna Marinin johdolla – otti talous- ja työllisyys-

politiikassaan uuden kurssin. Hallitusohjelma rakentuu  

75 prosentin työllisyysasteen varaan, jotta talous olisi tasa-

painossa vuoteen 2023 mennessä. EK tukee tätä tavoitetta 

ja osallistuu omilla esityksillään hallituksen työllisyysryhmi-

en työhön. Jos hallitus ei tavoitteessaan onnistu, on vaara-

na, että yrittämiseen ja omistamiseen kohdistuvia veroja 

korotetaan ja leikataan yrityksille tärkeistä kohteista.

EK:n strategiauudistus toteutettiin syksyllä 2019. Sen 

kiteytys kuuluu ”Uudistuvan markkinatalouden puolesta”. 

Kiteytyksen mukaisesti ajamme vastuullista markkinoi-

den avaamista ja kilpailun lisäämistä. Strategia jakautuu 

seitsemään osa-alueeseen, joissa kehittyminen on yrityk-

sille tärkeää. Uusina nostoina strategiaan tulivat osaavan 

työvoiman saatavuuden turvaaminen ja ilmastonmuutoksen 

tuomien mahdollisuuksien hyödyntäminen.

Liittokohtainen työmarkkinakierros alkoi syksyllä. Koko 

kierroksen haasteeksi muodostui Kiky-tuntien kompensointi. 

Alustavasti voidaan arvioida, että kierros turvaa Suomen 

kilpailukyvyn, mutta ei paranna sitä. EK muodostaa liitto-

kierroksella työnantajien yhteisen pöydän, jossa asetetaan 

yhteiset tavoitteet esimerkiksi paikallisen sopimisen edistä-

miseksi.

Vastuullisuus on olennainen osa yritysten työtä ja arkea – 

niin myös EK:ssa. EK:n yhdessä yritysten kanssa toteuttama 

”Työ ei syrji” -kampanja palkittiin kansainvälisessä mainos-

kilpailussa ja Operaatio Ankka nosti esille lukutaidon mer-

kityksen. Operaatio Ankassa lahjoitettiin Aku Ankat kaikille 

suomalaisille 10-vuotiaille.

Suomi toimi EU:n puheenjohtajamaana vuoden 2019 jäl-

kipuoliskolla ja selvisi urakastaan hyvin, vaikka pitkittynyt 

komission muodostuminen vaikutti ohjelman tuloksellisuu-

teen. EK järjesti BusinessEuropen vuosikokouksen kesäkuus-

sa Helsingissä ja ohjelma tasavallan presidentin tapaamista 

myöten sai isot kiitokset.

EK on liittojen liitto ja siksi painotamme liittoyhteistyötä 

jäsenyritystemme hyväksi.

Jyri Häkämies, toimitusjohtaja

Käänteen vuosi 2019
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Elinkeinoelämän keskusliitto EK

EK:lla oli kertomusvuoden lopussa kaikkiaan 15 470 jäsen-
yritystä ja -yhteisöä. Niiden palveluksessa työskenteli  
923 520 henkilöä. Jäsenyrityksistä pk-yrityksiä oli 97  
prosenttia. Jäsenliittoja oli vuoden lopussa 24.

Uusi strategia
Vuonna 2019 EK:n toimintaympäristössä tapahtui merkit-
täviä muutoksia, kun maan hallitus vaihtui ja Euroopan 
Unionin uusi komissio aloitti työnsä. Lisäksi kansainvälinen 
kauppapoliittinen tilanne kiristyi ja talouden näkymät hei-
kentyivät. EK päivitti strategian vastaamaan toimintaym-
päristön muutoksia ja määritteli EK:n tekemisen tarkoi-
tukseksi edunvalvontatyön uudistuvan markkinatalouden 
puolesta. Strategiatyössä nousi esille aiempaa vahvemmin 
erityisesti ilmastonmuutos ja pula osaavasta työvoimasta. 

Strategian jalkauttamiseksi otettiin käyttöön mobiilityökalu, 
jolla voidaan seurata tavoitteiden ja mittareiden edistymistä 
reaaliajassa. Organisaatiota uudistettiin vastaamaan uuden 
strategian tarpeita ja perustettiin Osaaminen ja digi, HR 
-vastuualue. Lisäksi viestintäjohtajan vastuulle tulevat jat-
kossa vastuullisuusasiat. 

Vastuullinen
markkinatalous

Terve julkinen talous

Kansainvälisesti
kilpailukykyiset yritykset

Vastuullinen työelämä

Menestyvät
omistajat ja yrittäjät

Parhaat osaajat

Ilmastonmuutoksen
mahdollisuudet

Uudistuvan
markkinatalouden puolesta

Maan hallituksen hallitusohjelman analyysiä ja strategiatyö-
tä tehtiin tiiviissä yhteistyössä liittoyhteisön kanssa ja kaikki 
jäsenliitot osallistuivat strategiaa koskevaan kannanmuo-
dostukseen. Strategian toimeenpanoa on vauhditettu jär-
jestämällä yhteisiä, kaikille avoimia aamukahvitilaisuuksia. 
Lisäksi EK:n johtajat ja asiantuntijat ovat käyneet liittojen 
pyynnöstä fasilitoimassa liittojen hallinnossa keskustelua 
siitä, mitä EK:n strategian päivitys tarkoittaa liittotasolla. 

Talouden avainlukuja
Jäsenmaksujen osuus EK:n tulorahoituksesta oli kerto-
musvuonna 78 prosenttia. Maksujen perustana olivat 
jäsenyritysten palkkasummat vuodelta 2018 ja suuremmilla 
yrityksillä lisäksi jalostusarvot vuodelta 2017. Jäsenmaksu-
perusteisiin annettiin 30 prosentin alennus vuoden 2015 
tasosta. Varsinaisen toiminnan osuus tulorahoituksesta oli 
3 prosenttia ja sijoitustoiminnan osuus 19 prosenttia. 

Varsinaisen toiminnan kulut olivat 16,8 miljoonaa euroa. Ne 
sisälsivät 0,8 miljoonaa euroa maksuja yhteistyöorganisaati-
oille. Kulut olivat vuoden 2018 tasolla. Toimintavuoden tulos 
oli sijoitustuotot mukaan lukien 3,5 M€.
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Vuoden 2019 lopussa EK:n henkilöstömäärä oli 86 työnteki-
jää (kaikki palvelussuhteessa olevat). Heistä 79 työskenteli 
vakinaisessa ja 7 määräaikaisessa työsuhteessa. Kertomus-
vuoden aikana 14 henkilön työsuhde EK:ssa päättyi. Uusia 
työntekijöitä palkattiin 18, heistä 13 henkilöä vakinaiseen 
työsuhteeseen ja 5 määräaikaiseen. Kesällä EK tarjosi mää-
räaikaisen harjoittelupaikan 4 korkeakouluopiskelijalle.

Henkilöstön keski-ikä oli kertomusvuonna 49 vuotta. Nais-
ten osuus henkilöstöstä oli 60 prosenttia ja miesten 40 pro-
senttia. Sairauspoissaoloja oli kertomusvuonna 1,3 prosent-
tia maksetusta työajasta. Määrä oli sama kuin vuonna 2018.

Osaamisen kehittäminen oli teemana vuonna 2019 
EK:ssa vuosittain toteutettavan henkilöstötutkimuksen vas-
tausaktiivisuus oli 83,5 prosenttia. Henkilöstötutkimuksessa 
vahvuuksiksi koettiin mm. merkityksellinen työ, strategiasta 
viestiminen, hyvät työskentelyedellytykset ja toimintakult-
tuuri.

Vuonna 2019 HR:n erityisteemana oli osaamisen kehittämi-
nen. Henkilökohtaisten kehittämispolkujen ohella mahdol-
listettiin työn ohella oppimista. Koko henkilökunnan käyt-
töön otettiin Sympa HR-järjestelmä, koulutettiin asiantunti-
joita vaikuttavan viestinnän valmennuksilla sekä kehitettiin 
assistenttityötä.

Henkilöstökulut 
Pakolliset ja vapaaehtoiset henkilöstökulut olivat vuonna 2019 
yhteensä 9,6 miljoonaa euroa. Henkilöstökulujen osuus koko-
naiskuluista oli 57 prosenttia ja palkkojen osuus henkilöstöku-
luista oli 84 prosenttia. Kannustavan palkitsemisjärjestelmän 
kautta tulospalkitsemiseen käytettiin 2,6 prosenttia palkka-
summasta.

Henkilöstön koulutukseen käytettiin vuonna 2019 yhteensä 
278 000 euroa, josta kielikoulutuksen osuus oli 50 000 euroa. 
Vuonna 2018 vastaavat luvut olivat 207 000 euroa ja 38 000 
euroa.

EK-kerhon kautta henkilökunnalle tarkoitettuun liikunta-, kult-
tuuri- ynnä muuhun vapaa-ajan toiminnan tukemiseen käytet-
tiin 30 300 euroa.

Henkilöstökertomus
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Talouspolitiikka-vastuualueen tehtävänä on seurata kansallisen ja kansainvälisen toimintaympäristön 

kehitystä ja vaikuttaa harjoitettavaan talous- ja veropolitiikkaan. Kattava tiedontuotanto ja -jalostus 

edesauttavat EK:n vaikuttamismahdollisuuksia, ja niistä on merkittävää hyötyä koko  

EK:n liittoyhteisön edunvalvonnalle.

Vastuualueen asiantuntijat osallistuvat aktiivisesti Suomessa käytävään talous- ja veropoliittiseen 

keskusteluun sekä vaikuttavat verolainsäädännön valmisteluun ja toimeenpanoon. EK kartoittaa 

elinkeinoelämän toimintaympäristöä Suhdannebarometrilla, Investointitiedustelulla sekä monilla 

muilla yrityskyselyillä. EK tuottaa myös palkkatilastoja edunvalvontaa ja jäsenyritysten palvelua 

varten sekä osaksi Suomen virallista palkkatilastoa.

Talouspolitiikka

• EK edisti eduskuntavaalikampanjan ja hallitusneuvot-
teluiden aikana erityisesti korkean työllisyyden, julki-
sen talouden kestävyyden ja veromaltin näkökulmia. 
Elinkeinoelämän näkökulmasta hallitusohjelman ve-
rolinjaukset ovat ennakkoarvioita myönteisemmät. 

• EK osallistui aktiivisesti julkiseen keskusteluun ta-
louden tilanteesta ja julkisen talouden tasapainotta-
mistarpeesta sekä vauhditti hallituksen työllisyystoi-
mia omilla ehdotuksillaan. 

• EK tuki jäsenliittojen työmarkkinaneuvotteluja ta-
louskuvan muodostamisella sekä viestinnällä mm. 
työtaisteluiden kustannuksista.

• EK jatkoi aktiivista tiedontuotantoa koko EK:n liitto-
yhteisön tarpeisiin. Vuoden aikana tehtiin neljä laajaa 
Suhdannebarometria, kaksi Investointitiedustelua ja 
12 Luottamusindikaattorijulkistusta. Vuonna 2019 
tuotettuihin palkkatilastoihin kerättiin palkkatiedot 
noin 700 000:sta EK:n jäsenyritysten työntekijästä. 
Eri sidosryhmien palaute tiedontuotannosta on ollut 
myönteistä.

• Digitalisoituvan talouden verotusta koskeva keskus-
telu jatkui vilkkaana vuonna 2019. EK vaikutti yhdes-
sä muiden Pohjoismaiden kanssa siihen, että pienille 
jäsenmaille haitallisen EU-tason digiveron valmiste-
lu pysähtyi toistaiseksi. Uudistusten valmistelu siir-
tyi OECD:n tasolle. EK jatkaa OECD:ssä aktiivista 
vaikuttamista suunnitelluista uudistuksista Suomen 
elinkeinoelämälle mahdollisesti aiheutuvien haitta-
vaikutusten minimoimiseksi.

• EK vaikutti aktiivisesti EU:n DAC6-direktiiviin perus-
tuvaan, rajat ylittävien järjestelyjen veroraportointia 
koskevan sääntelyn sisältöön, jotta yritysten rapor-
tointivelvollisuus ei muodostuisi kohtuuttoman laa-
jaksi.

• EK vaikutti aktiivisesti EU-tason ALV-hankkeissa 
muun muassa edistäen hallinnollista yhteistyötä ja 
pienyritysten helpotuksia sekä vaatien lisäselvityksiä 
ennen ns. lopullisen ALV-järjestelmän hyväksymistä.

• EK tiivisti entisestään dialogia yrityselämän ja Vero-
hallinnon välillä verotusmenettelyjen sujuvoittami-
seksi.
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Työelämä

Työelämä-vastuualue vaikuttaa työelämän lainsäädäntöön edistämällä elinkeinoelämälle 

tärkeitä asioita muun muassa työlainsäädännön valmistelutyöryhmissä. Vastuualue tukee 

myös EK:n jäsenliittojen työehtosopimustoimintaa avustamalla jäsenliittojen ja EK:n välisessä 

yhteydenpidossa ja tarjoamalla jäsenliitoille kustannuslaskentaan liittyviä palveluita.

• EK edisti työllisyyttä noin 9 000 työllisellä neuvot-
telemalla ratkaisun, jonka perusteella niin sanotun 
työttömyysturvaputken alaikärajaa nostetiin 1 vuo-
della.

• EK paransi työeläkejärjestelmän rahoituksellista kes-
tävyyttä aikaansaamalla sopimuksen, jonka perus-
teella perhe-eläkkeitä uudistetaan siten, että eläke-
meno supistuu.

• EK vaikutti uuden työaikalain sisältöön siten, että 
mahdollisuuksia joustaviin työaikajärjestelyihin laa-
jennettiin ja vuosittaista lakisääteistä enimmäistyö-
aikaa lisättiin.

• EK tuki jäsenliittojen valmistautumista syksyllä 2019 
alkaneeseen neuvottelukierrokseen.

• EK:n jäsenkentässä oli 95 työtaistelua tai työtaiste-
lun uhkaa vuonna 2019. Näistä 59 oli lakkoja, joista 
laittomia 31 oli kappaletta.
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Yrittäjyys ja elinkeinopolitiikka

Yrittäjyys ja elinkeinopolitiikka -vastuualue edistää pk-yrittäjyyttä, omistajuutta ja vaikuttaa 

yritystoiminnan edellytyksiin energia-, infra-, liikenne- sekä koulutus- ja innovaatiopolitiikan ja 

digitalisaation alueilla. Ydintehtävänä on yritysten toimintaympäristön edistäminen ja yrittäjyyttä 

sekä omistajuutta koskeva vaikuttaminen, tutkimustoiminta ja alueyhteistyö. Ilmastohaasteeseen 

vastaaminen on noussut yhdeksi tärkeimmistä yhteiskuntaan vaikuttavista muutosvoimista.

• EK:n Suomalaisen Omistajuuden Toimintaohjelman 
laatinut työryhmä arvioi kuluneena vuonna ehdotuk-
sissa tapahtuneen edistymisen sekä päivitti ohjelmaa 
uusilla avauksilla. Yksi ehdotuksista, osakesäästöti-
lin perustaminen Suomeen, toteutui lainsäädännössä 
ja käyttöönotossa vuoden 2020 alussa.

• Rinteen/Marinin hallitusten ohjelma sisältää myön-
teisiä avauksia eri elinkeinopoliittisten ohjelmien ja 
strategioiden tekemiseen, kuten yrittäjyysstrategia, 
viennin ja kv. kasvun ohjelma, kotimaisen omistami-
sen ohjelma ja kiertotalousohjelma. EK vaikuttaa ra-
kentavana voimana näiden ohjelmien valmisteluun. 

• Hallituksen työllisyysastetavoite edellyttää toteutu-
akseen myönteistä yritysilmapiiriä. EK:n Yrittäjäval-
tuuskunta koosti 10 avaintavoitetta työllisyyden pa-
rantamiseen ja julkaisi ne lokakuussa 2019. 

• EK jatkoi yrittäjäkyselyjen tekemistä jäsenkunnas-
saan PK-pulssilla ja yrittäjäpaneelilla. PK-pulssi, 
missä arvioitiin kasvu- ja investointinäkymien hei-
kentyvän, julkaistiin neljässä eri jäsenyrityksessä 
maan eri osissa joulukuussa. Yrittäjäpaneelissa syk-
syllä 2019 arvioitiin mm. yrittäjien luottamusta maan 
hallituksen kykyyn edistää työllisyyttä ja yrittäjyyttä. 
Kahden vuoden välein toteutettavassa Kuntarankin-
gissa arvioitiin 25 seutukunnan kykyä edistää yrittä-
jyyttä omalla alueellaan vuoden alkupuolella.

• EK haluaa edistää yritysten kansainvälistymistä ja 
yhteistyötä julkisen sektorin ja yritysten välillä. Yrit-
täjävaltuuskunta myönsi ensimmäiset suurlähettiläs- 
ja Team Finland -palkinnot ansioituneille verkoston 
toimijoille elokuussa 2019. Lisäksi syksyllä järjestet-
tiin jäsenyritysten ulkomaisiille johtajille ja avainhen-
kilöille seminaari. 

• EK tuki uuden valtakunnallisen LUOVA-viraston pe-
rustamista aivan hallituskauden loppuun saakka. Uu-
si virasto olisi korvannut alueelliset aluehallintoviras-
tot ja ELY-keskukset - ja sujuvoittanut ympäristöluvi-
tusta merkittävästi. LUOVA kaatui yhdessä SOTE- ja 
maakuntauudistuksen kanssa.

• Maankäyttö- ja rakennuslain kokonaisuudistuksen 
valmistelun lähtökohdat vastasivat hyvin EK:n ta-
voitteita; kaavoituksen nopeuttaminen, joustavuus ja 
riittävä yleispiirteisyys, kaavatasojen vähentäminen 
sekä maanomistajan ja kunnan kaavoitusyhteistyön 
menettelyjen täsmentäminen. Linjauksia ei tehty 
vielä vuoden 2019 aikana.

• EK sai Rinteen/Marinin hallitusohjelmaan yhdessä 
liittojen kanssa useita myönteisiä energiaan ja ilmas-
toon liittyviä kirjauksia: muun muassa teollisuuden 
sähköveron alennus kohti EU-minimitasoa sekä da-
takeskusten ja lämpöpumppujen siirto teollisuuden 
sähköveroluokkaan, kun ne tuottavat kaukolämpöä. 
Palveluyritysten (muiden kuin datakeskusten) osalta 
EK:n veromuutosehdotuksia ei saatu läpi.

• EK edisti yhdessä pohjoismaisten sisarjärjestöjen 
kanssa merkittävästi BusinessEuropen sitoutumis-
ta EU:n ilmastoneutraalisuustavoitteeseen (julkaisu 
4/2019). EK oli mukana järjestämässä BusinessEuro-
pen ja Suomen puheenjohtajuuden yhteistyössä pi-
dettyä ilmastoseminaaria lokakuussa Brysselissä.

• EK kokosi liittojen kanssa alustavia näkemyksiä EU:n 
uuteen vihreän kasvun strategia Green Dealiin, josta 
komission tuleva puheenjohtaja von der Leyen julkai-
si kesäkuussa 2019 suuntaviivat. Green Deal julkais-
tiin komisison tiedonantona joulukuussa.
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• EK edisti yhdessä pohjoismaisten sisarjärjestöjen 
kanssa yhteisiä kiertotalouden edistämiseen liittyviä 
näkemyksiä BusinessEuropen sisällä ja Brysselissä. 
Järjestöjen yhteinen kiertotalouskannanotto julkais-
tiin lokakuussa 2019 ja sitä käytettiin vaikuttamisessa 
eri instituutioihin. EK järjesti Suomen puheenjohta-
juuskaudella kiertotalouteen liittyvän keskustelutilai-
suuden lokakuussa 2019. 

• EK teetti yhteistyössä konsulttiyhtiö Deloitten kans-
sa selvityksen ilmastonmuutoksen aiheuttamista lii-
ketoimintavaikutuksista ja riskeistä. Kyseessä oli en-
simmäinen suomalainen skenaariotyö, joka on tehty 
elinkeinoelämän keskeisten toimialojen näkökulmas-
ta puhtaasti yritystoiminnan muutoksiin keskittyen. 
Selvitys tarjoaa maanosakohtaiset tarkastelut muu-
toksista ja neljä askelta yritysten ilmastovarautumi-
sen parantamiseksi.

• EK vaikutti Rinteen/Marinin hallitusohjelmaan ja 
ensimmäisiin budjettipäästöksiin liikenneinfran lisä-
rahoittamiseksi. Päätöksiä tehtiin perusväylänpidon 
lisärahoituksesta ja uusista investointikohteista niin, 
että koko hallituskaudelle liikenneinfran rahoitus kas-
vaa 800 miljoonalla eurolla.

• EK ja liitot tekivät elinkeinoelämän ehdotukset tie-
liikenteen verotuksen uudistamiseksi ja liikenteen 
päästöjen vähentämiseksi. Liikenteen verouudistus 
aloitettiin työsuhdeliikennettä koskevilta osilta.

• EK edisti eurooppalaisen kattojärjestön BusinessEu-
ropen kautta ja suoraan sekä yhdessä jäsenliittojen 
kanssa EU:n tutkimuksen ja innovaatiotoiminnan pui-
teohjelman käynnistymistä, rahoitusta ja instrumen-
taatiota.

• EK vaikutti hallituksen käynnistämän TKI-tiekartta-
työn sisältöihin yhdessä liittoyhteisön kanssa. Halli-
tusohjelman kirjaukset innovaatiorahoituksen tason 
korottamiseksi ovat oikean suuntaisia vaikkakin riit-
tämättömiä. 

• EK osallistui hallitusohjelman mukaisiin koulutuspo-
liittisiin kokonaisuuksiin ja huolehtii, että elinkeino-
elämän ääni huomioidaan linjauksissa. EK on vah-
vasti edustettuna jatkuvan oppimisen parlamentaa-
risessa ryhmässä, oppivelvollisuusiän korottamiseen 
liittyvässä työssä sekä muissa koulutuspolitiikan 
hankkeissa.

• EK neuvotteli pääperiaatteet aikuiskoulutustuen uu-
distamiseksi ja osallistui lainsäädäntötyöhön.

• EK vaikutti hallitusohjelman digitalisaatiokokonai-
suuksien muotoiluihin varmistaen, että tavoitteet 
ovat elinkeinoelämälle järkeviä.

• EK osallistui Sitran vetämään Osaamisen aika -nimi-
seen jatkuvan oppimisen määrittelyhankkeeseen pi-
täen yritysten kantoja esillä.

• EK osallistuu Kansallisen koulutuksen arviointineu-
voston KARVIn työhön sekä neuvoston jäsenenä sekä 
asiantuntijana.

• EK osallistui asiantuntijana useisiin kansainvälisiin 
(OECD, EU) ja kansallisiin selvityksiin osaamispolitii-
kan ja innovaatiopolitiikan alueilla.
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Lainsäädäntö ja hallinto

Lainsäädäntö ja hallinto käsittää yrityslainsäädännön edunvalvonnan sekä EK:n taloushallinnon, 

jäsenrekisterin sekä ICT-asiat.

Yrityslainsäädännön osalta EK vaikuttaa laaja-alaisesti yleiseen yritysten toimintaympäristöä 

koskevaan sääntelyyn. Näitä ovat mm. markkinoiden avaamiseen, kilpailun edistämiseen 

ja kilpailuneutraliteettiin liittyvät kysymykset, yhtiöoikeus, corporate governance ja parempi 

sääntely, arvopaperi- ja rahoitusmarkkinoiden sääntely, immateriaalioikeuksia eli IPR:iä koskeva 

sääntely, digitalisaation ja datan käyttöön liittyvät sääntelykysymykset, sekä sisämarkkina- ja 

kuluttajansuojasääntely sekä yritys- ja kyberturvallisuuteen liittyvät kysymykset.

• EK ajoi yritysten oikeusturvaa koskevia parannuk-
sia kilpailulakityöryhmässä, jonka tehtävänä on ns. 
ECN+ -direktiivin täytäntöönpanon valmistelu.

• EK:n ajama kilpailuneutraliteettia parantava kirjanpi-
don eriyttämisvelvoite lisätiin kilpailulakiin, ja se tuli 
voimaan 1.1.2020.

• EK osallistui Hankinta-Suomi-toimenpideohjelmaan. 
Tarkoituksena on luoda yhtenäinen kansallinen han-
kintastrategia ja lisätä innovatiivisia julkisia hankin-
toja sekä parantaa hankintaosaamista. 

• EK:n myötävaikuttamana pikaluottojen sääntelyä ki-
ristettiin uudella korkokattosääntelyllä. Pikaluottofir-
mojen valvonta päätettiin siirtää Finanssivalvonnan 
alaisuuteen. 

• EK sai jatkoaikaa sijoitusten kestävyysluokitusjärjes-
telmän valmistelussa keskeisten kiistakysymysten 
ratkaisemisen siirryttyä delegoituihin asetuksiin. 

• EK sai edustuksen EU:n arvopaperivalvoja ESMA:n 
stakeholder groupiin (SMSG). 

• EK:n ajama yrityslähestymiskielto tai vastaava inst-
rumentti selvitetään hallituskauden aikana. 

• EK:n näkemykset saatiin mukaan Suomen uuteen 
kyberturvallisuusstrategiaan. Keskeistä on julkishal-
linnon ja yrityselämän sekä kansainvälinen yhteistyö.

 

• EK vaikutti osakkeenomistajien oikeudet -direktiivin 
täytäntöönpanoon siten, että palkkiopolitiikka- ja  
raportointipäätöksistä tuli neuvoa-antavia. Lista-
yhtiöiden päivitetty hallinnointikoodi tuli voimaan 
1.1.2020.

• EK:n tavoitteiden mukainen tavaramerkkilain koko-
naisuudistus tuli voimaan 1.5.2019. 

• EK:n tavoitteena ollut aineettomien oikeuksien stra-
tegian laatiminen aloitettiin.

• EK vaikutti kuluttajaviranomaisten toimivaltaa ja 
seuraamusmaksua koskevan CPC-asetuksen toi-
meenpanoon, johon saatiin yritysten oikeusturvan 
kannalta merkittäviä parannuksia.

• EK vaikutti Suomen puheenjohtajakaudella vahvasti 
sähköisen viestinnän tietosuojan (e-Privacy) uudista-
miseen, merkittävästi parantaen Euroopan neuvos-
ton ehdotusta.

• EK vaikutti tietosuoja-asetuksen soveltamiskysymys-
ten tulkintojen selkeyttämiseen ja kehitykseen sekä 
kansallisesti että EU-tasolla. 
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Linjauksia ja uudistuksia

EU- ja kauppapolitiikka

EU- ja kauppapolitiikka -vastuualue huolehtii suomalaisen elinkeinoelämän puolesta, että Suomi 

pysyy EU:n sisämarkkinoiden ytimessä ja uudistaa EU:ta. Lisäksi se valvoo, että sisämarkkinoiden 

sääntely on markkinaehtoista ja että yhteisellä kauppapolitiikalla saadaan edistettyä markkinoiden 

avaamista ja luotua mahdollisimman tasainen pelikenttä globaalisti tärkeimmillä markkinoilla. 

Toteutamme tehtävää yhdessä liittoyhteisön kanssa yhteistyössä kotimaisten ja eurooppalaisten 

viranomaisten kanssa, osallistumalla julkiseen keskusteluun ja vuoropuheluun päätöksentekijöiden 

kanssa ja osallistumalla eurooppalaisen elinkeinoelämän kattojärjestö BusinessEuropen työhön ja 

kannanmuodostukseen.

Vuosi 2019 oli EU-vaikuttamisen osalta poikkeuksellinen: eduskuntavaaleissa määritettiin Suomen 

EU-linja, Euroopan parlamenttivaaleissa äänestettiin EU:n kehityssuunnasta ja lisäksi Suomi toimi 

vuoden toisen puoliskon ajan EU-puheenjohtajana.

EU-asiat:

• Hallitusohjelman EU-kirjaukset ja Suomen puheen-
johtajuuskauden prioriteetit vastasivat hyvin EK:n 
edistämiä tavoitteita. EK:n välittämät viestit uudel-
le kaudelle olivat: Rakennetaan älykästä ja avointa 
Eurooppaa. Sisäisen yhtenäisyyden ja luottamuksen 
vahvistaminen on EU:n kohtalonkysymys ja EU-päät-
täjien tärkein tehtävä. Politiikan huomio perusasioi-
hin ja EU:n vahvuuksiin, kuten sisämarkkinat, kaup-
papolitiikka, vähähiilinen talous ja turvallisuus. 

• EK edisti tavoitteitaan osallistumalla aktiivisesti eri 
tiedonvälityskampanjoihin sekä järjestämällä tilai-
suuksia Suomessa ja Brysselissä. Esim. Eurooppalai-
sen Suomen Vaadi faktat EU-kampanja; EK:n kevät-
kokouksen EU-teema ja vaalipaneeli; BusinessEuro-
pen puheenjohtajien ja toimitusjohtajien kokous Hel-
singissä; kansainvälinen mediavierailu EK:hon; EK:n 
ja Teknologiateollisuuden ”Smart and Open Europe” 
-konferenssi Brysselissä; Avoin Eurooppa -seminaa-
ri yhteistyössä Euroopan talous- ja sosiaalikomitean 
sekä Keskuskauppakamarin kanssa; yhteisseminaa-
rit työmarkkinajärjestöjen sekä Euroopan talous- ja 
sosiaalikomitean ja Eurooppalaisen Suomen kanssa 
Turun Eurooppa-foorumilla.

• Britannian päätettyä EU-erosta, yhteistyötä pohjois-
maisten sisarjärjestöjen ja muiden samanmielisten 

kanssa tiivistettiin edelleen eri edunvalvonnan osa-
alueilla. Järjestettiin mm. pohjoismaisille mepeille 
kolme yhteistilaisuutta sisämarkkinoista, kauppapo-
litiikasta ja kiertotaloudesta.

• EK valmisteli ja välitti elinkeinoelämän viestejä EU-
UK-neuvotteluihin sekä informoi jäseniä brexit-tilan-
teesta ja -varautumisesta mm. tietoiskuin.

• EK osallistui samoin aktiivisesti EU-aiheiseen julki-
seen keskusteluun mediassa. Esimerkkeinä mm. EU-
parlamenttivaalit, brexit ja kauppakonfliktit.

• EK:n asiantuntijat harjoittivat aktiivista EU-edun-
valvontaa yhteistyössä BusinessEuropen ja pohjois-
maisten sisarjärjestöjen kanssa sekä itse suoraan 
päättäjiin vaikuttamalla. Viiden vuoden pitkän ai-
kavälin ohjelmiin vaikuttamisen lisäksi edunvalvon-
taa tehtiin mm. työlainsäädännön, sääntöpohjaisen 
kauppajärjestelmän, teollisuuspolitiikan sekä EU:n 
monivuotisen rahoituskehyksen saralla. Lisäksi mm. 
taksonomian kohdalla saavutettiin jatkoaika kiista-
kysymysten osalta sekä kuluttajasopimuksiin ja digi-
taalisiin sisämarkkinoihin liittyvä tavaran digisisällön 
kuuluminen tavaran kauppaan saatiin EK:n kannan 
mukaisesti läpi. Aloitettiin myös kannanmuodostus 
uuden komission prioriteettien, kuten New Green 
Dealin, osalta. 
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Kauppapolitiikka ja ulkomaankauppa

• Vaikutettiin uuden hallitusohjelman EU-, ulko- ja tur-
vallisuuspoliittisiin linjauksiin. EK:n kannat erityisesti 
monenkeskisen kauppajärjestelmän vahvistamiseksi 
sekä yksityisen rahoituksen rooliin kehityspolitiikassa 
tulivat hyvin huomioiduiksi.

• EU:n vapaakauppaverkosto jatkoi laajenemistaan 
ja EK osallistui aktiivisesti sääntöpohjaisen kaupan 
edistämiseen. Vuoden 2019 aikana voimaan astuivat 
kauppasopimukset Japanin ja Singaporen kanssa. Ke-
säkuussa EU saattoi maaliin kauppasopimusneuvot-
telut Etelä-Amerikan Mercosur-maiden (Argentiina, 
Brasilia, Paraguay ja Uruguay) kanssa. 

• Kehitettiin EK:n EU- ja kauppapoliittisen valiokunnan 
toimintaa ja aktivoitiin sen jäseniä eri edunvalvonta-
teemoissa. Valiokunnan alaisuuteen perustettiin Kii-
na-työryhmä, jossa mukana oli yritysten lisäksi edus-
tajat ulkoministeriöstä, työ- ja elinkeinoministeriöstä 
sekä Suomen Pankista. Työryhmän tarkoituksena on 
vahvistaa hallinnon ja yritysten yhteistä tilannekuvaa 
sekä vahvistaa tätä kautta EK:n edunvalvontaa.

• EK osallistui aktiivisesti EU:n ja USA:n sekä Suomen 
ja USA:n kauppasuhteiden kehittämiseen. Yhteis-
työssä ulkoministeriön kanssa käynnistettiin puoli-
vuosittainen USA-foorumi varmistamaan yhteistä ti-
lannekuvaa elinkeinoelämän ja hallinnon välillä. EK:n 
EU- ja kauppapoliittisen valiokunnan jäsenyrityksistä 
koostunut yritysdelegaatio osallistui ulkomaankaup-
paministereiden Washingtonin vierailuille helmikuus-
sa 2019 ja joulukuussa 2019. 

• Kiina-edunvalvontansa vahvistamiseksi EK julkaisi 
oman Kiina-positionsa, jonka prioriteettien pohjalta 
osallistuttiin aktiivisesti BusinessEuropen Kiina-kan-
nanmuodostukseen. Lisäksi EK edisti yritysten Kiina-
liiketoimintamahdollisuuksia ja vahvisti yritysten ja 
hallinnon välistä dialogia järjestämänsä Suomi-Kiina 
innovatiivisen liiketoiminnan komitean kokouksen 
puitteissa.

• Venäjän osalta jatkettiin EU-tason vaikuttamista ja 
realistisen tilannekuvan ylläpitoa mm. BusinessEuro-
pen Venäjä-työryhmän puheenjohtajan roolissa. Ul-
koministeriön kanssa tehtiin tiivistä yhteistyötä mm. 
Yhdysvaltain Venäjään kohdistamien pakotteiden 
koordinoinnin osalta. 

• Afrikka oli uusi aluevaltaus, josta järjestettyyn kick-
off-tilaisuuteen osallistui toistasataa yritysten ja 
hallinnon edustajaa. Päätettiin perustaa yrityksistä 
koostuva asiantuntijaryhmä sekä tehdä Afrikka-sel-
vitys Suomen hallituksen ja Euroopan komission tu-
levaa strategiatyötä tukemaan. EK välitti kauppapo-
liittiset, kehitysrahoitusta ja yritysten roolia koskevat 
viestinsä osaksi Euroopan komission Afrikka-strate-
giatyötä.

• Kehitysrahoituksessa Suomen valtio myönsi valtion 
kehitysrahoitusyhtiö Finnfundille 210 miljoonan euron 
lainan sijoitettavaksi yksityisiä investointeja tukeviin 
hankkeisiin. Toimenpide oli EK:n pitkään edistämän 
kannan mukainen ja tarjoaa suomalaisille teknolo-
giaratkaisuille sekä osaamiselle lisämahdollisuuksia 
osallistua kehitysrahoitushankkeisiin. Hallitus jatkoi 
myös EK:n linjausten mukaisesti kestävän vienninra-
hoitusjärjestelmän ja erityisesti pk-yritysinstrument-
tien kehittämistä.

• EK:n ja Business Finlandin GIPP-yhteisohjelman 
tavoitteena oli edistää virallisen tarjouskilpailun ul-
kopuolista vientiä ja investointeja Suomen tulevien 
hävittäjähankintojen yhteydessä. Toimenpiteitä to-
teutettiin mm. meriteollisuussektorilla. Alkuvuodes-
ta aktiviteetit keskittyivät USA:n markkinoille, jolloin 
toteutettiin mm. vienninedistämismatka elinkeino-
ministerin johdolla. Syksyllä vaikuttamisen painopis-
te siirtyi Eurooppaan. Samalla varmistettiin ohjelman 
jatkorahoitus vuosille 2020–2021. 
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Viestintä

EK:n viestinnän tavoitteena on saada elinkeinoelämän kannalta tärkeät viestit päättäjien 

tietoisuuteen ja esille mediassa sekä herättää keskustelua Suomen menestyksen kannalta 

relevanteista asioista.

• EK:n viestit uudelle eduskunnalle julkaistiin helmi-
kuussa. Ääni työlle -kiertue yhdessä muiden keskus-
järjestöjen kanssa jatkui huhtikuun alkuun asti. EK:n 
yrittäjälähettiläät olivat esillä vaalikeväänä mediassa 
ja somessa. 

• Työmarkkinaviestinnässä korostimme kikyn 24 tun-
nin kilpailukykyvaikutusta ja annoimme liitoille tes-
kierrosta varten tv-esiintymiskoulutusta.

• EK toi julkiseen keskusteluun hallitusohjelman ns. 
tulevaisuusinvestoinnit, jotka ovat suurelta osin py-
syväisluonteisia menoja.

• Elinkeinoelämän ilmastoedelläkävijyys oli esillä laa-
jasti niin kansallisesti kuin EU-tasolla.

• Kuntaranking-tulokset kuntien elinvoimaisuudesta 
julkaistiin helmikuussa.

• EK käynnisti Työ + perhe -kampanjan, jolla haastet-
tiin yrityksiä hakemaan uusia ratkaisuja työn ja per-
heen yhteensovittamiseen. 

• OperaatioAnkka -kampanja herätti keskustelua luku-
taidon merkityksestä. Kaikille 10-vuotiaille lahjoitet-
tiin kuukauden Aku Ankat/ Kalle Ankat. Kampanjan 
suojelijana toimi Rouva Jenni Haukio. Lukutaito oli 
EK:n pääteema SuomiAreenalla.

• Suomalaisen omistajuuden toimintaohjelma päivitet-
tiin uudelle hallituskaudelle. 

• EK julkaisi Vastuullisuuden suunnannäyttäjät -julkai-
sun, jossa käytännön työkaluja ja esimerkkejä yritys-
vastuun johtamiseen.

• EU- ja kauppapolitiikan viestintää hallitsivat EU-
vaalit, Suomen EU-puheenjohtajuus sekä brexit ja 
talousmahtien kauppakiistat.

• Syksyllä julkaistiin työllisyyden top10-lista, jolla saa-
vutettaisiin 40 000 työpaikkaa. 

• EK julkisti työllisyyspelin, jossa tavoitteena eri toi-
menpiteillä saavuttaa 75 prosentin työllisyysaste. 
Peli on pelattavissa Eteläranta 10 aulassa hallitus-
kauden ajan.
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Linjauksia ja uudistuksia

Yhtiöt

EK-Tieto Oy

EK-Tieto Oy on EK:n kokonaan omistama koulutuspalvelu-
ja tarjoava yhtiö. Yhtiö järjestää EK:n jäsenille suunnattua 
edullista koulutusta erityisesti työsuhdeasioissa, verotuk-
sessa ja yritysturvallisuudessa. 

EK-Tieto Oy järjesti kertomusvuoden aikana noin 42 kou-
lutustilaisuutta, joihin osallistui yhteensä yli 2 000 henki-
löä. Suosituimpia aiheita olivat ennakkoperintää ja työ-
suhdeasioiden perusteita sekä uutta työaikalakia koskevat 
koulutustilaisuudet sekä turvallisuusalan neuvottelupäivät. 
Ensimmäistä kertaa kaikkiin koulutuksiin oli mahdollisuus 
osallistua myös webinaarin muodossa.

EK-Tiedon toiminta on osa EK:n tarjoamaa jäsenpalvelua. 
Kouluttajina toimivat pääsääntöisesti EK:n ja ja EK:n jäsen-
liittojen asiantuntijat. EK-Tieto Oy:n palveluksessa oli ker-
tomusvuoden lopussa sivutoimisen toimitusjohtajan lisäksi 
neljä työntekijää. 

Työsuhdejuristit Oy

Työsuhdejuristit Oy tarjoaa EK:n jäsenyrityksille maksullista 
oikeusapua työsuhderiidoissa. EK-Tieto Oy omistaa Työsuh-
dejuristit Oy:n sataprosenttisesti. Työsuhdejuristit Oy:n pal-
veluksessa oli kertomusvuoden lopussa päätoiminen toimi-
tusjohtaja ja kaksi lakimiestä. 

Jutut ohjautuvat yhtiölle joko EK:n jäsenliittojen kautta tai 
suoraan jäsenyrityksiltä. Yhtiö sai vuoden 2019 aikana noin 
50 uutta toimeksiantoa. Toimeksiannoista noin puolet olivat 
oikeustapauksia ja puolet konsultaatioita. Oikeustapausten 
osalta tavallisimpia aiheita olivat työntekijän palkkaedut, 
työsuhteen päättäminen yksilöperusteella sekä työsuhteen 
päättäminen kollektiiviperusteella. Konsultaatiot liittyivät 
yleisimmin työsuhteiden päättämiseen sekä yhteistoiminta-
menettelyyn. 
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EK:n jäsenliitot vuoden 2019 lopussa

• Elintarviketeollisuusliitto ry  

• Energiateollisuus ry  

• Finanssiala ry  

• Henkilöstöpalveluyritysten Liitto ry  

• Hyvinvointiala HALI ry  

• Kaupan liitto ry  

• Kemianteollisuus ry  

• Kiinteistötyönantajat ry  

• Kumiteollisuus ry  

• Logistiikkayritysten Liitto ry  

• Lääketeollisuus ry  

• Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry  

• Medialiitto ry  

EK:n hallitus vuoden 2019 lopussa

PUHEENJOHTAJA Toimitusjohtaja Pekka Lundmark, Fortum Oyj

VARAPUHEENJOHTAJAT Yrittäjävaltuuskunnan puheenjohtaja, hallituksen puheenjohtaja  
 Kari Jussi Aho, Rukakeskus Oy / Pyhätunturi Oy

 Pääjohtaja Mikko Helander, Kesko Oyj

MUUT JÄSENET Toimitusjohtaja Kimmo Alkio, Tieto Oyj

 Pääjohtaja Taavi Heikkilä, Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta SOK

 Toimitusjohtaja Annikka Hurme, Valio Oy

 Toimitusjohtaja Juhapekka Joronen, SOL Palvelut Oy

 Konsernijohtaja Vesa-Pekka Kangaskorpi, Keskisuomalainen Oyj

 Maajohtaja Ari Kaperi, Nordea Bank Oyj

 Toimitusjohtaja Ville Laine, Lojer Oy 

 Toimitusjohtaja Jussi Laitinen, Tampereen Sähkölaitos Oy 

 Toimitusjohtaja Tomi Lantto, Antell-Ravintolat Oy

 Liiketoiminta-alueen johtaja Matti Lehmus, Neste Oyj 

 Hallituksen puheenjohtaja Marjo Miettinen, Ensto Oy 

 Rehtori Jouko Niinimäki, Oulun yliopisto

 Toimitusjohtaja Pekka Nikkanen, Image Wear Oy 

 Toimitusjohtaja Olli Nikula, Saint-Gobain Finland Oy 

 Toimitusjohtaja Yrjö Närhinen, Suomen Terveystalo Oy

 Toimitusjohtaja Tarja Takki-Halttunen, Halton Oy 

 Toimitusjohtaja Minna Vanhala-Harmanen, Barona Oy

 Toimitusjohtaja Antti Vasara, VTT Oy 

 Toimitusjohtaja Satu Yrjänen, Kantar TNS Oy

• Muoviteollisuus ry  

• Palvelualojen työnantajat PALTA ry 

• Puusepänteollisuus ry  

• Rakennusteollisuus RT ry 

• Rannikko- ja Sisävesiliikenteen   

  Työnantajaliitto RASILA ry  

• Satamaoperaattorit ry  

• Sivistystyönantajat ry  

• Suomen Tekstiili & Muoti ry  

• Teknokemian Yhdistys ry  

• Teknologiateollisuus ry  

• Yhteinen Toimialaliitto ry
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EK:n vuoden 2019 edustajisto

• Elintarviketeollisuusliitto ry 
  
Jäsen Maria Hanho  Vaissi Oy 
Varajäsen Timo Jänne  Linkosuon Leipomo Oy

Jäsen Johanna Sewon-Kievari  Froneri Finland Oy 
Varajäsen Erja Hyrsky  Unilever Finland Oy    

Jäsen Matti Karppinen  Saarioinen Oy 
Varajäsen Mikko Sairanen   

Jäsen Marina Sabel  Oy Intercheese Ltd 
Varajäsen Juha Vanhainen  Apetit Oyj    

Jäsen Niklas Kumlin  Helsingin Mylly Oy 
Varajäsen Thomas Isaksson  Vaasan Oy    

Jäsen Kalle Järvinen  Oy Hartwall Ab 
Varajäsen Jari Elonen  Elonen Oy Leipomo 

• Energiateollisuus ry
   
Jäsen Elina Kivioja Vattenfall Oy 
Varajäsen Riikka Hirvisalo-Oja Caruna Oy    

Jäsen Tapani Liuhala Elenia Oy 
Varajäsen Ilkka Tykkyläinen Pohjolan Voima Oyj    

Jäsen Esa Lindholm Kuopion Energia Oy 
Varajäsen Stefan Damlin Vaasan Sähkö Oy    

Jäsen Jouko Hokkanen KSS Rakennus Oy 
Varajäsen Taisto Lehonmaa Suomen Energia-Urakointi Oy

Jäsen Patrick Wackström Porvoon Energia Oy – Borgå Energi Ab 
Varajäsen Kimmo Nurminen Paneliankosken Voima Oy 

Jäsen Jorma Korhonen Pohjois-Karjalan Sähkö Oy 
Varajäsen Arto Sutinen Savon Voima Oyj 

• Finanssiala ry
  
Jäsen Petri Niemisvirta Mandatum Henkivakuutusosakeyhtiö 
Varajäsen Karim Tähtivuori Skandinaviska Enskilda Banken AB 
  (publ) Helsingin sivukonttori   

Jäsen Jari Sundström LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö 
Varajäsen Pekka Ylihurula S-Pankki Oy    

Jäsen Sini Kivihuhta Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 
Varajäsen Matti Carpén Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo 

Jäsen Antti Kuljukka Keskinäinen Vakuutusyhtiö Fennia 
Varajäsen Juha Hammarén Aktia-konserni    

Jäsen Leena Vainiomäki Danske Bank A/S, Suomen sivuliike 
Varajäsen Kirsi Lauslahti Säästöpankkiliitto osk   

Jäsen Katja Keitaanniemi OP Yrityspankki Oyj 
Varajäsen Anne-Maria Salonius Ålandsbanken Abp 
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• Henkilöstöpalveluyritysten Liitto ry
   
Jäsen Anu Ahokas StaffPoint Oy 
Varajäsen Stefan Heinrichs Academic Work Consulting Oy 

Jäsen Aaron Michelin Enersense International Oyj 
Varajäsen Emmi Kantonen Studentwork Finland Oy 

• Hyvinvointiala HALI ry
   
Jäsen Sirpa Piiroinen Attendo Oy 
Varajäsen Milja Saksi Luona Oy    

Jäsen Virpi Dufva Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto ry 
Varajäsen Päivi Kari KVPS Tukena Oy    

Jäsen Jarno Huurinainen Oral Hammaslääkärit Oyj 
Varajäsen Kari Virta Med Group Oy    

Jäsen Virpi Holmqvist Touhula Varhaiskasvatus Oy 
Varajäsen Heidi Ruhala Oy Ankkalampi – Ankdammen Ab  

Jäsen Laura Räty Terveystalo Oyj 
Varajäsen Joni Aaltonen Pihlajalinna Oyj    

Jäsen Petri Pohjonen Invalidiliitto ry 
Varajäsen Minna Metsälä TAYS Sydänkeskus Oy 

Jäsen Helena Ylikylä-Leiva Neuroliitto ry 
Varajäsen Olli Holmström Helsingin Diakonissalaitoksen Säätiö  

Jäsen Hannu Ronkainen KK-Verve Oy 
Varajäsen Teemu Annala Sospro Oy    

Jäsen Juha Viertola  
Varajäsen Janne-Olli Järvenpää Mehiläinen Oy 

• Kaupan liitto ry

Jäsen Mikael Kämpe Ramirent Finland Oy 
Varajäsen Alexander Bargum Algol Oy    

Jäsen Harri Broman Broman Group Oy 
Varajäsen Tom Terinkoski Autokiila    

Jäsen Mikko Helander Kesko Oyj 
Varajäsen Matti Mettälä Kesko Oyj    

Jäsen Teemu Rissanen R-kioski Oy 
Varajäsen Arto Melanko Tempur Sealy Suomi Oy   

Jäsen Antti Määttä Osuuskauppa Keskimaa
Varajäsen Susa Nikula Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta SOK 

Jäsen Kai Kaasalainen Tamro Oyj 
Varajäsen Annastiina Palmroth-Holst Oriola Finland Oy 

Jäsen Toni Pokela K-citymarket Iso Omena 
Varajäsen Jaana Hertsberg K-kauppiasliitto ry 

Jäsen Ulla Pöllänen Väritukku Oy 
Varajäsen Minna Kokka Suomalainen Kirjakauppa Oy 

Jäsen Mikko Teittinen Bang & Bonsomer Group Oy 
Varajäsen Pasi Kohmo Indoor Group Oy 

Jäsen Mika Niemi Edututor Oy 
Varajäsen Jari Laine Varusteleka Oy 
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Jäsen Mikko Huopalainen Toyota Tsusho Nordic Oy 
Varajäsen Mikko Servo Ovres Oy    

Jäsen Lauri Sipponen  
Varajäsen Onerva Pekkonen Circlum Farmasia Oy    

Jäsen Sam G Nieminen SGN Group Oy 
Varajäsen Esa Silver Miele Oy    

Jäsen Lauri Veijalainen East Office of Finnish Industries Oy 
Varajäsen Petri Heino Heinon Tukku Oy    

Jäsen Taavi Heikkilä Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta SOK
Varajäsen Juha Kivelä Pohjois-Karjalan Osuuskauppa   

Jäsen Daniel Ward Eurokangas Oy 
Varajäsen Anne Kariniemi Akateeminen Kirjakauppa 

 • Kemianteollisuus ry
   
Jäsen Markku Jokinen Sievin Jalkine Oy 
Varajäsen Kalle Saarimaa Fortum Waste Solutions Oy   

Jäsen Antti Korpiniemi Berner Oy 
Varajäsen Salla Roni-Poranen Borealis Polymers Oy    

Jäsen Joni Hautojärvi Norilsk Nickel Harjavalta Oy 
Varajäsen Simo Honkanen Neste Oyj   

Jäsen Ulf Sjöblom Oy Forcit Ab 
Varajäsen Johanna Lamminen Gasum Oy   

Jäsen Erkki Solja Kiilto Oy 
Varajäsen Thomas Stendahl Bewi M-Plast Oy   

Jäsen Olli Ylihärsilä Solenis Finland Oy 
Varajäsen Tommi Hevonoja Yara Suomi Oy    

Jäsen Johanna Kouru Bayer Oy 
Varajäsen Jöran Sopo Freeport Cobalt Oy    

Jäsen Marko Saikkonen Oy Transmeri Logistics Ab 
Varajäsen Katri Outinen NextPharma Oy    

Jäsen Joachim Lund Oy ViskoTeepak Ab 
Varajäsen Juha Hiironen CABB Oy 

• Kiinteistötyönantajat ry
   
Jäsen Ismo Heikkonen RTK-Palvelu Oy 
Varajäsen Kari Vaija Eskolanmäen Kiinteistöpalvelut Oy  

Jäsen Jukka Jäämaa ISS Palvelut Oy 
Varajäsen Sari Suono-Rasehorn ISS Palvelut Oy 

Jäsen Antti-Pekka Aravirta Kiinteistö- ja Ympäristöpalvelut Aravirta Oy 
Varajäsen Tomi-Erik Aravirta Kiinteistö- ja Ympäristöpalvelut Aravirta Oy

Jäsen Kalevi Ranta Rovanapa Oy 
Varajäsen Heli Karppinen Kajaanin Huoltokeskus Oy 

• Kumiteollisuus ry   

Jäsen Jukka Mäki-Lahna FP FinnProfiles Oy 
Varajäsen Juha Niemi Stowe Woodward Finland Oy 
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• Logistiikkayritysten Liitto ry
   
Jäsen Jari Immonen Suomen Kaukokiito Oy 
Varajäsen Ville Vähälä Vähälä Logistics Oy 

• Lääketeollisuus ry
   
Jäsen Päivi Kerkola Pfizer Oy 
Varajäsen Katri Outinen NextPharma Oy 

• Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry 
 
Jäsen Jarkko Myllymäki Juuri Yhtiöt Oy 
Varajäsen Iris Mäkinen Mäntän Klubi Oy    

Jäsen Pasi Jääskeläinen Kettu ja Kana Oy 
Varajäsen Maria Muinonen Savenius Oy   

Jäsen Aki Käyhkö Scandic Hotels Oy 
Varajäsen Tomi Lantto Antell-Ravintolat Oy    

Jäsen Henriikka Puolanne HOK-Elanto Liiketoiminta Oy 
Varajäsen Kimmo Simberg Etelä-Pohjanmaan Osuuskauppa  

Jäsen Miikka Seppälä Tampereen Särkänniemi Oy 
Varajäsen Esa Pihlajaniemi Talma Ski Oy 

Jäsen Tero Eskola Karjalohjan Päiväkumpu Oy 
Varajäsen Päivi Laine Hotel Haaga Oy 

• Medialiitto ry 
  
Jäsen Alexander Lindholm Otava-konserni 
Varajäsen Pasi Vainio Kustannusosakeyhtiö Otava

Jäsen Pia Kalsta Sanoma Media Finland Oy 
Varajäsen Kaisa Ala-Laurila A-lehdet Oy 

• Muoviteollisuus ry
  
Jäsen Christian Sundberg Oy Fluorotech Ltd 
Varajäsen Sauli Eerola Muovipoli Oy 

• Palvelualojen työnantajat PALTA ry
   
Jäsen Rolf Jansson VR-Yhtymä Oy 
Varajäsen Pekka Sirviö Tampereen Raitiotie Oy   

Jäsen Heikki Halmetoja CHS Logistics Oy 
Varajäsen Veli-Matti Qvintus DHL Global Forwarding (Finland) Oy 

Jäsen Maunu Visuri  
Varajäsen Tomi Viitanen Swissport Finland Oy 

Jäsen Margus Schults Tallink Silja Oy 
Varajäsen Taru Keronen Eckerö Line Ab Oy 

Jäsen Jarmo Nuora Rengasnuora Oy 
Varajäsen Tom Jansson Tellabs Oy 

Jäsen Pauli Uusi-Kilponen Aina Group Oyj 
Varajäsen Jukka Leinonen DNA Oyj 
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Jäsen Teemu Kalliala Audiovisual Producers Finland - APFI ry 
Varajäsen Antti Väisänen Warner Bros. International Television
  Production Finland Oy   

Jäsen Merja Ylä-Anttila Yleisradio Oy 
Varajäsen Tomi Einonen Mediahub Helsinki Oy   

Jäsen Pasi Tolppanen Maintpartner Group Oy 
Varajäsen Noora Aro-Tuominen Aro Systems Oy 

Jäsen Jarmo Mikkonen Securitas Oy
Varajäsen Juha Murtopuro Avarn Security Oy 

Jäsen Juha Luusua Eltel Networks Oy 
Varajäsen Antti Kirjavainen Relacom Finland Oy 

Jäsen Vesa Humalisto Inaro Oy
Varajäsen Mikko Laakso Gainer Oy 

Jäsen Christian Cedercreutz M-Brain Oy 
Varajäsen Kimmo Mäki Finavia Oyj 

Jäsen Juha Pesola  
Varajäsen Tom Kaisla Eilakaisla Oy

Jäsen Antti Rantalainen Rantalainen-Yhtiöt Oy 
Varajäsen Mikko Akselin TietoAkseli Oy Helsinki 

Jäsen Carl Erik Kortman Hakonen Solutions Oy 
Varajäsen Jukka-Pekka Annala Adecco Finland Oy 

Jäsen Veronica Lindholm  
Varajäsen Esa Meriläinen Nurmijärven Golfkeskus Oy 

Jäsen Katri Raatikainen Eläketurvakeskus 
Varajäsen Pauli Heikkilä Finnvera Oyj 

Jäsen Elli Aaltonen Kansaneläkelaitos
Varajäsen Leena Laitinen Alko Oy

Jäsen Pekka Soini 
Varajäsen Antti Vasara Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy

• Puusepänteollisuus ry
   
Jäsen Arto Tiitinen Isku-Yhtymä Oy 
Varajäsen Matti Rantaniemi Martela Oyj   

• Rakennusteollisuus RT ry 
  
Jäsen Esa Kiiveri Arkta Rakennus Oy 
Varajäsen Hannu Anttonen Jatke Oy   

Jäsen Mika Soini NCC Suomi Oy 
Varajäsen Matti Aho Hartela Etelä-Suomi Oy

Jäsen Juha Toimela SRV Rakennus Oy 
Varajäsen Kari Kauniskangas YIT Suomi Oy 

Jäsen Miikka Riionheimo Finnsementti Oy 
Varajäsen  

Jäsen Seppo Saarelainen Betonimestarit Oy 
Varajäsen Mikko Isotalo Lujabetoni Oy  

Jäsen Marko Vasenius Destia Oy 
Varajäsen Pekka Piirala Veljekset Paupek Oy 

Jäsen Mikael Tallqvist Ab Tallqvist Infra Oy  
Varaäsen Per Fjäder Fjäder Group Oy  
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Jäsen Heikki Pesu Are Oy 
Varajäsen Mika Nikula Maskun Talotekniikkatiimi Oy   

Jäsen Jarmo Heikkinen Heikkinen Yhtiöt Oy 
Varajäsen Tommi Romanoff Romanoff Lattiat Oy 

• Satamaoperaattorit ry
   
Jäsen Henri Kuitunen Steveco Oy 
Varajäsen Markku Mäkipere Stevena Oy 

• Sivistystyönantajat ry
   
Jäsen Sari Lindblom Helsingin yliopisto 
Varajäsen Jari Kuusisto Vaasan yliopisto    

Jäsen Tommi Forss Turun Aikuiskoulutussäätiö 
Varajäsen Jukka Niiranen Suomalaisen Yhteiskoulun Osakeyhtiö  

Jäsen Stefan Johansson Axxell Utbildning Ab 
Varajäsen Sirpa Lukkala Ammattiopisto Live    

Jäsen Keijo Hämäläinen Jyväskylän yliopisto 
Varajäsen Jouni Kekäle Itä-Suomen yliopisto 

Jäsen Heikki Aho Keski-Pohjanmaan Konservatorion kannatusyhdistys ry
Varajäsen Tuula Aamurusko Turun kesäyliopisto    

Jäsen Jussi Halttunen Jyväskylän Ammattikorkeakoulu Oy 
Varajäsen Mona Forsskåhl Yrkeshögskolan Arcada Ab 

• Suomen Tekstiili & Muoti ry 
  
Jäsen Pekka Nikkanen Image Wear Oy 
Varajäsen Jarkko Järvinen Modelia Oy 

• Teknokemian Yhdistys ry
   
Jäsen Tiina Isohanni Lumene Oy 
Varajäsen Jyri Viherma Sim Finland Oy 

• Teknologiateollisuus ry
   
Jäsen Antti Ala-Talkkari Veljekset  Ala-Talkkari Oy 
Varajäsen Marko Mäki-Haapoja Reikälevy Oy    

Jäsen Kjell Forsén Vaisala Oyj 
Varajäsen Kiuru Schalin Analyse2 Oy    

Jäsen Mika Halttunen Halton Oy Helsinki 
Varajäsen Päivi Leiwo Oilon Oy 

Jäsen Tomas Hedenborg Fastems Oy Ab 
Varajäsen Leena-Mari Lähteenmaa CGI Suomi Oy 

Jäsen Pekka Heikonen Pemamek Oy 
Varajäsen Antti Ranta Konepaja Antti Ranta Oy 

Jäsen Antti Herlin KONE Oyj 
Varajäsen Satu Kivelä Cross Wrap Oy

Jäsen Nanna Hietala MSK Group Oy 
Varajäsen Juhani Lehti Riikonen Group Oy 
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Jäsen Jukka Hyryläinen KATKO Oy 
Varajäsen Mauri Kontu Vahterus Oy    

Jäsen Pasi Laine Valmet Oyj 
Varajäsen Aaro Cantell Normet Oy    

Jäsen Vesa Laisi Vacon Oy 
Varajäsen Jaakko Eskola Wärtsilä Oyj Abp    

Jäsen Liisa Leino Leino Group Oy 
Varajäsen Jussi Aro Purso Oy    

Jäsen Jouko Salo Hollming Oy 
Varajäsen     

Jäsen Marjo Miettinen Ensto Oy 
Varajäsen Nina Arvonen Teknopower Oy   

Jäsen Markku Moilanen Ramboll Finland Oy 
Varajäsen Tuomo Haukkovaara Oy IBM Finland Ab   

Jäsen Eero Mäkinen Trafomic Oy 
Varajäsen Ralf Sohlström     

Jäsen Jukka Nummi Stalatube Oy
Varajäsen Kalle Isotalo Antti-Teollisuus Oy   

Jäsen Pauli Nurminen Helkone Group Oy 
Varajäsen Hannu Vaajoensuu Efecte Finland Oy   

Jäsen Juha Näkki Etteplan Oyj 
Varajäsen Juha Telkkinen Promentor Solutions Oy   

Jäsen Jari Paasikivi Oras Oy
Varajäsen Heikki Käkönen A-Insinöörit Suunnittelu Oy   

Jäsen Jorma Paturi Propria Oy 
Varajäsen Siamäk Naghian Genelec Oy   

Jäsen Tuomas Pere Pintos Oy 
Varajäsen J.T. Bergqvist Huurre Finland Oy    

Jäsen Panu Routila  
Varajäsen Janne Pirttijoki Ovako Imatra Oy Ab    

Jäsen Pekka Tiitinen ABB Oy 
Varajäsen Tommi Uitto Nokia Solutions and Networks Oy  

Jäsen Kari Tuutti Outokumpu Oyj 
Varajäsen Markku Teräsvasara Outotec (Filters) Oy    

Jäsen Antti Zitting Sacotec Components Oy 
Varajäsen Heikki Zitting Sacotec Components Oy 

• Yhteinen Toimialaliitto ry
   
Jäsen Juha Laurio Lindström Oy 
Varajäsen Jarmo Räsänen Olavi Räsänen Oy 
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